A P P E N D I X.

EX artic. habes primo: quomodo per rationem imo per rationes multas, interimas heresim *Luciferianorum* dicentium, animam hominis propagatam esse de carnis substantia. Item *Tertulliani* dicentis. Animam filii ex anima patris, velut corpus ex corpore, generari. Item quorundam innotinatorum sub aliis verbis dicentium: Anima hominis producitur ex semine humano, sicut anima bruti. Item hæresim in idem, quod prius, tandem redeuntem *Seleuci, Hermia, (Prat. Messaliani)* dicentium: Animas non creari a Deo. Item *Concordensium (Prat. Concordenses)* dicentium, Animas novas nec creari, nec infundi a Deo. Secundo habes: quomodo per rationem, imo per rationes multas, probes, has merito damnari ab omnibus illis Scripturis, atque Conciliis, quæ animam intellectivam determinaverunt esse per se subsistentem, vel immortalem. Qua de re vide *q. 75. a. 2. &* Ut enim in articulo Doctor Sanctus deducit, ad positionem, quod anima humana sit ex semine, sequitur, quod anima ipsa non sit per se subsistens, nec immortalis. Ut autem alibi annotatum est, quando Scripturæ, & Concilia damnant unam positionem, tamquam hæreticam, intelliguntur damnasse tunc eodem tenore omnes necessario illam sequentes, includentes, vel inferentes. Et hoc pro regula universali dictum tam apertissime a ratione naturali dicitur, ut id probare non necessarium, quinimo tamquam supervacaneum judicetur. Item damnari ab omnibus illis, quæ creationem animarum intellectivarum a Deo ponunt, & animas ipsas multiplicari ad multiplicationem corporum, & ante corpora non extitisse. His enim omnibus stantibus, patet

(1) Tum quæst. 76. art. 1. & 2. tum quæst. 79. art. 4. & 5.

(2) Hinc ergo patet quod juxta mentem S. Thomæ dici omnino debet non unam & eandem animam esse quæ primo functiones vegetativas, deinde sensitivas, & postmodum rationales exercent; vel primo principium vegetativum, deinde sensitivum, & postmodum rationale tribuat; sed quod primo anima sola vegetativa embryonem informet, ac deinde sensitiva succedat per quam vegetativa

expellatur, demumque post utramque rationalis quæ ipsam quoque sensitivam expellit, sed illius deinceps officium exercent, sicut & alterius, &c. Nec est inconveniens unam animam succedente alia definire, quia non ibi erat ut speciem completam tribueret, sed ut via esset ad speciem; non est autem inconveniens ut aliquid eorum generetur & statim corrumpatur quæ sunt media tantum in generatione, nec speciem completam habent; sicut lib. 3. contra Gent. cap. 89. ratiocinatur S. Thomas.